

fibedamad silmis olid, kui et soolwesi silma lähets. Jah, nälg oli siis iseäranis waestele kibe.

Meie jutu sees ettetulew isa oli siiski õnnelikum, kui ta abikaasa, sest ta oli pääwad otša kodunt ära ja kui ta ka wahest seda nägi, siis wõis ta ometi oma kirjutise lambris südame põhjast oma Sooja poole õhata, aga ta abikaasa ei wõinud ega tahtnud seda oma isa pärast mitte teha, sest see oleks kurwastuse pärast enneaegu hauda läinud.

Kuulitud kohtu ülemad nägid küll oma kirjutaja kahwatand palgid ja kortsus kulmusid, kui ta neid iga hommiku pool kummardades teretas; naad nägid ta kanawarbaid filmade al ja et ta saapad jo nõnda paigatud olid, et mitte tibi sest nahast enam näha ei olnud, missest naad tehtud olid; naad nägid ta lotji läinud ja tõmmuks pleekinud sübara, mis wist 1812 oli must olnud, naad nägid ta kulund kuue, selle koed ilma pikasilmata wersta maa peale wälja paistid ja pärast kui selle kuue willad ahju peal eide sinipotist olid läbi läind, oma katstorda kats forda wärwitud olid — aga kes sest hoolis?

Ometigi — Jumal anna andeks — kohtu presidentile teen ülekohtu kui sedawiisi ütlen: „Aga kes sest hoolis?“ Ta oli ka alama rahwa laps ja oli esimest pulgost peale teenima hakkanud; aga tarkuse, truuse ja usinuse läbi ennast nii kõrgele teeninud, et oma hõbe kopita nüüd igatahes leidis, kui kae kallitsusse pistis. — Ennenimetud nälja aastal aga hakkas ka temagi proua wahest ütlemä, et tema majatallituseks määratud rahaga enam läbi ei saada. Siis mõtles auus president oma kõrwasmeeste, sekretäri ja asjatoimetaja ning ka wiimaks oma puuduse pärast kurwetanud kirjutaja peale. Ta kuulas teisel päawal ta järele ja sai kuulda, et kirjutajal tõeste peenike peus olla. — Nüüd wõttis ta kätte ja kirjutas ülema kohtule palwe kirja, — et tema al olewa ametnikudele jõuluks midagi saaks kingitud ja et naad ka uuest aastast saadit palga juure lisa saaksid.

Seeenesest mõista, et niisugused asjad aega tarwitawad, seepärast tuuris hulga aega, enne kui ülemast kohtust otsus tuli.

Selle aja sees aga läks meie kirjutaja majas asi päaw päawalt fibedamaks. Ja selsamal talwel sai weel ta abikaasa oma seitsmendamaga maha.